２障害福第２３１０号
[bookmark: _GoBack]令和２年１０月３０日

　各市町村障害福祉担当課長　殿

愛知県福祉局福祉部障害福祉課長
（公印省略）

令和２年度愛知県相談支援従事者現任研修の開催等について（通知）

　日頃は、本県の障害福祉行政に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。
　令和２年度愛知県相談支援従事者現任研修については、令和２年５月２８日付け事務連絡で、延期後の日程案を通知したところですが、下記のとおり、開催することとしました。
なお、合同講義については、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、オンライン配信により実施します。
御多忙のところお手数ですが、本通知文を、受講者、演習講師及び実習受入機関へ周知していただくようお願いします。
また、研修の受講定員については、当初の２１０名から１４０名程度に縮小する予定としており、すでに提出された申込書をもって、更新期限等を参考に受講者を選考し、受講決定を行います。（再度、受講希望日程等の照会は行いません。）
受講者を推薦された市町村におかれましては、受講申込の辞退を希望される方の有無を御確認いただき、下記２のとおり辞退希望票をメールにて提出していただくようお願いします。辞退される方がいない場合は、対応不要です。また、当初の申込時点から、転職している場合においては（受講要件に該当する者に限る。）、現在の所属先の代表者による推薦をもって、申込書及び市町村推薦書を差替えていただくようお願いします。
おって、受講決定者を市町村あてに通知しますので御承知おきください。
記
１　開催日程等
	現任研修

	区分
	開催日
	開催場所

	合同講義
	令和3年1月中旬～下旬（予定）
	オンライン配信

	演習
	Ａ日程
	1月26日（火）
2月16日（火）
3月16日（火）
	県庁自治センターE会議室
ウィルあいち大会議室
県庁自治センターE会議室

	Ｂ日程
	1月27日（水）
2月17日（水）
3月17日（水）
	県庁自治センターE会議室
ウィルあいち大会議室
県庁自治センターE会議室

　※　合同講義（オンライン配信）の受講方法等の詳細情報はおってご連絡します。
※　演習の１日目～２日目、２日目～３日目のインターバル期間に、基幹相談支援センター等において実習が行われます。
　　　※　今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況により、開催を中止する可能性があることを御了承ください。
２　受講者の申込辞退及び申込書等の差替えについて
　(1) 提出期限
　　　令和２年１１月９日（月）　※期限厳守
※期限が短く申し訳ありませんが、間に合わない場合は必ずご連絡ください。
　(2) 提出書類
　　　別紙様式１（電子データ）
　(3) 提出方法
　　　メール（電子データ）
　　　提出先メールアドレス：shogai@pref.aichi.lg.jp

担　当　地域生活支援グループ（鷹尾）
電　話　052-954-6292
メール　shogai@pref.aichi.lg.jp